COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2024

(do Sr. Heitor Schuch)

Requer aditamento ao REQ Nº 51/2024 CICS
que “Requer a realização de audiência pública
para  debater  o  tema:  “Hidrogênio:
oportunidades para a indústria brasileira”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,
aditamento  do  REQ  51/2024  CICS,  que  “Requer  a  realização  de
audiência  pública  para  debater  o  tema:  “Hidrogênio:  oportunidades
para  a  indústria  brasileira”,  para  que  seja  incluído  os  seguintes
convidados:

 André  Passos  Cordeiro,  Presidente-Executivo  na  ABIQUIM  –
Associação Brasileira da Indústria Química;

 Fernanda Delgado, Presidente-Executiva da Associação Brasileira
da Indústria do Hidrogênio Verde (ABIHV).

Sala da Comissão, em      de outubro de 2024.

Deputado Heitor Schuch
PSB/RS

*C
D2

47
82

84
34

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Heitor Schuch
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247828434500

RE
Q

 n
.5

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
10

/2
02

4
18

:2
2:

36
.7

90
 -

CI
CS

RE
Q

 n
.5

4/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

0/
10

/2
02

4
18

:2
2:

36
.7

90
 -

CI
CS